GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO /2019

Reiterando nosso Requerimento nº 415/2018.

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao

Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensiva à

Secretaria de Infraestrutura, DESTRA e os Diretores competentes, para que viabilizem

a sinalização por meio de Semáfora, Sonorizadores ou outros meios, no Cruzamento

da Rua São Paulo com a Rua Gonçalves Dias,  ao lado tem uma Farmácia e no outro

uma Padaria.

JUSTIFICATIVA:

         Acidentes são constantes, correndo o risco de um acidente grave com vitimas,

pois se trata de um cruzamento sem sinalização nenhuma.

                    Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se dê

ciência às autoridades sobre ditas e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões,  28  fevereiro de 2019

CECÍLIO PEDRO- Vereador – Autor.

		2019-02-27T09:36:32-0300
	Vereador Cecílio Pedro